[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	 55 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря 2022 года № 513
г.Джанкой

О закреплении недвижимого имущества
за отделом молодёжи, культуры и спорта
администрации города Джанкоя
Рассмотрев служебную записку начальника управления по вопросам жилищно-коммунального и жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального строительства администрации города Джанкоя Республики Крым от 02.12.2022 № 662, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 № 133 (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Изъять из оперативного управления управления по вопросам жилищно-коммунального и жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального строительства администрации города Джанкоя Республики Крым следующее имущество:

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование недвижимого имущества

	1
	1101380079
	Памятник В.И. Ленину

	2
	1101380080
	Памятник воинам-авиаторам

	3
	1101380081
	Памятник герою Советского Союза Чапичева Я.И.

	4
	1101380083
	Памятный знак воинам 19 танк.корпуса

	5
	1101380082
	Памятник Привалову

	6
	1101380084
	Памятный знак на месте гибели советских граждан

	7
	1101380078
	Могила героя Советского Союза Немкова ул.Титова

	8
	1101380077
	Могила майора Магалашвили Р.Р. ул.Титова

	9
	1101380075
	Братская могила советских партизан ул.Титова

	10
	1101380076
	Место массовой гибели граждан ул.Крымская,1

	11
	1101120002
	Сооружение-мемориальный комплекс ветеранов боевых действий по ул. Р.Люксембург 18б,пл.116,8 кв.м.

	12
	1101380074
	Братская могила советских воинов ул.Титова

2. Закрепить на праве оперативного управления за отделом молодёжи, культуры и спорта администрации города Джанкоя Республики Крым имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.
3. Управлению по вопросам жилищно-коммунального и жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального строительства администрации города Джанкоя Республики Крым передать, а отделу молодёжи, культуры и спорта администрации города Джанкоя Республики Крым принять по акту приёма-передачи имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения с организацией бухгалтерского учёта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Барзут В.В,41018